

## Lokalrådets formål:

- At arbejde for en bæredygtig udvikling for mennesker, natur, erhverv og infrastruktur i de sogne som er tilknyttet lokalrådet.
- At arbejde for at sikre et demokratisk miljø, som er åbent for initiativ, dialog og samarbejde mellem de personer, som er tilknyttet lokalrådet.
- At arbejde for at udvikle samarbejdet med kommunen/kommunalbestyrelsen, samt være talerør overfor offentlige myndigheder og andre interessenter.
- At samarbejde med andre lokalråd og interesseorganisationer.



Udby Kirke (fotograf Birthe Jonassen)

## Kontakt

Har du som borger lyst til at få nyheder fra lokalrådet en gang i mellem, så bliv sat på vores adresseliste ved at sende os en mail på:

[lundbylokalraad@gmail.com](mailto:lundbylokalraad@gmail.com)

Hvis du gerne vil i kontakt med Lokalrådets bestyrelse, kan du sende en mail til formanden på:

[lundbylokalraad@syvsogne.dk](mailto:lundbylokalraad@syvsogne.dk)



Offentlig trafik under Sværdborg broen  
(fotograf Birthe Jonassen)

## LUNDBY LOKALRÅD

... borgernes kontakt til kommunen



Sæler på Avnø Fjord (fotograf: Ivan Ingemansen)

## Lundby Lokalråd

er et af de 16 lokalråd, der er i Vordingborg Kommune og dækker de 5 sogne: Svinø, Køng, Lundby, Udby og Sværdborg.

Vi er kommunens største i areal og har næsten 4000 borgere. Der er stor aktivitet i vores områder, hvor mange frivillige gør et kæmpearbejde med både at forskønne områderne og lave aktiviteter for store og små.



Sct. Hans i Spindeskolens Have (foto. B.Jonassen)

Lokalrådets bestyrelse består af 10 medlemmer, 2 fra hvert sogn. De kan blive foreslået af Borgerforeningerne eller man kan selv vælge at stille op til generalforsamlingen. Det eneste krav er, at man bor i det sogn, der har et medlem på valg, og man har interesse i at gøre et stykke arbejde for området. Man sidder 2 år af gangen og kan vælges flere gange.

## Lokalrådets arbejdsopgaver

Bestyrelsen skal sørge for at arrangere borgermøder om relevante emner både med og uden kommunalpolitikere. Den skal skal sørge for en åben og konstruktiv dialog med borgere og kommune.

Bestyrelsen skal holde sig orienteret om kommunens forskellige tiltag, læse og give svar på høringer, der har betydning for området.

Bestyrelsen skal arbejde i overensstemmelse med lokalrådets formål.

Bestyrelsen kan skabe overblik over lokale aktiviteter og støtte disses videreudvikling.



Gøngemarked optog (LH Photography)

## Forskellige møder

Lokalrådets bestyrelse afholder forskellige typer møder alt efter behov. Det er bestyrelsesmøder, lokalrådsmøder og dialogmøder. De to sidstnævnte er sammen med borgerne, der bor i et af de 5 sogne.

Møderne annonceres på [www.syvsogne.dk](http://www.syvsogne.dk), [www.vordingborg.nu](http://www.vordingborg.nu) og i 4750 Avisen. Referater af møderne finder du ligeledes på [www.syvsogne.dk](http://www.syvsogne.dk).

Bestyrelsesmedlemmerne har hver især ansvar for et eller flere områder, hvor de skal sørge for at holde sig orienteret om det der sker i kommunen, læse referater af møder i udvalg og grupper og udarbejde høringsvarsforslag, der tages med på lokalråds- og bestyrelsesmøderne.

Det er spændende at være med i lokalrådsarbejde, men det kræver en del tid, da der er meget at holde sig orienteret om, læse og sætte sig ind i.

Masser af plads til dyr i Lundby Lokalråds område (foto: B. Jonassen)

